המוסד לביטוח לאומי

מינהל המחקר והתכנון

**משפחתונים לקשישים
בטבריה**

מס' 42

פעלים מיוחדים

ירושלים, טבת התשנ"א, ינואר 1991

ה מ ו ס ד ל ב י ט ו ח ל א ו מ י
מינהל המחקר והתכנון

משפחתונים לקשישים בטבריה

מאת

יעקב צדקה

טבת התשנ"א, ינואר 1991

ה ק ד מ ה

עם עליית מספר הקשישים באוכלוסייה והתגברות המודעות לצרכיהם, התחילו הגורמים המתכננים והמטפלים להשקיע מחשבה מחודשת בפתרונות האפשריים לבעיות המקשות על חיי האיש הקשיש בחברה.

לאור זאת, שמח המוסד לביטוח לאומי להיענות לבקשת אש"ל לפתח במשותף מסגרת אלטרנטיבית אשר תאפשר לקשיש המוגבל והבודד להמשיך לחיות בקהילה באופן עצמאי בהתאם לרצונו.

עוד לפני הגשת הבקשה לרשיון למשפחתון או מעון משפחתי (עפ"י הגדרת משרד העבודה והרווחה) כדאי לדעת כיצד מוגדר משפחתון. "משפחתון - הוא מעון שתפוסתו היא מ-5 - 12 דיירים, עצמאיים או תשושים קל" (עפ"י תקנות משרד העבודה והרווחה).

הרשיון ניתן עפ"י תקנות לחוק הפיקוח על המעונות תשכ"ה - 1965. הרשיון ינתן לאחר שימלאו התנאים הבאים.

תנאים להקמת משפחתונים

תנאים פיזיים:

מיקום המעון באזור המיועד למגורים, גישה נוחה לקשישים בקומת קרקע או במבנה עם מעלית, גינה או מרפסת.

חדרים מוארים עם חלונות לאורור וציוד בסיסי לקשישים לתעסוקה ולמנוחה.

שירותים יחידת רחצה ושירותים המותאמים לקשישים, כניסה רחבה וידידות אחיזה.